



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011L989-11-11 zo dňa 7.3.2018

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
IČO: 00156621
konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka
v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc., na základe poverenia
č. z. 20037/2019, spis 60/2019-950 zo dňa 2.5.2019
poštová adresa: Račianska 153/A
P. O. Box 1
830 03 Bratislava 33

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda samosprávneho kraja
DIČ: 2021611999

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.3.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011L989-11-11 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie Žiadosti o zmenu zmluvy o NFP a Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v Nitre, dňa:

Podpis:

doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Nitriansky samosprávny kraj
Názov projektu	Cesta II/499 Nemčice - Radošina - hranica kraja
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavba Cesta II/499 Nemčice - Radošina - hranica kraja						
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	80,000	1,95	156,00	156,00	-
2	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	1 017,900	2,61	2 656,72	2 656,72	-
3	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	021 Stavby	m2	126 948,000	0,60	76 168,80	76 168,80	-
4	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t	021 Stavby	m2	505,000	0,74	373,70	373,70	-
5	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 80 mm 0,203 t	021 Stavby	m2	58 401,000	0,90	52 560,90	52 560,90	-
6	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	960,000	0,90	864,00	864,00	-
7	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	162,900	4,57	744,45	744,45	-
8	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	021 Stavby	m3	1 430,400	1,58	2 260,03	2 260,03	-
9	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	429,120	0,20	85,82	85,82	-
10	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2 570,150	1,87	4 806,18	4 806,18	-
11	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	794,383	0,20	158,88	158,88	-
12	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	0,000	7,87	-	-	-
13	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	0,000	0,20	-	-	-
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4 000,550	1,84	7 361,01	7 361,01	-

15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	48 006,600	0,06	2 880,40	2 880,40	-
16	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	10 685,000	1,43	15 279,55	15 279,55	-
17	Štrkopiesok do násypov	021 Stavby	m3	12 666,621	14,38	182 146,01	182 146,01	-
18	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	021 Stavby	m3	4 315,550	0,65	2 805,11	2 805,11	-
19	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 731,000	0,26	450,06	450,06	-
20	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	20 221,000	0,96	19 412,16	19 412,16	-
21	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu	021 Stavby	m2	20 221,000	0,90	18 198,90	18 198,90	-
22	Trávové semeno - výber	021 Stavby	kg	624,830	3,50	2 186,91	2 186,91	-
23	Výplň lomovým kameňom netriedeným	021 Stavby	m3	418,000	29,19	12 201,42	12 201,42	-
24	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	0,000	0,96	-	-	-
25	Geotextília netkaná polypropylénová 200	021 Stavby	m2	0,000	0,55	-	-	-
26	Osadenie zábradlia ocelového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	132,000	25,00	3 300,00	3 300,00	-
27	Zábradlie mostné v 1,1m	021 Stavby	m	132,000	140,00	18 480,00	18 480,00	-
28	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	242,400	2,27	550,25	550,25	-
29	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	160,000	3,77	603,20	603,20	-
30	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	0,000	4,88	-	-	-
31	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením fr.0-45, po zhutnení hr. 220 mm	021 Stavby	m2	1 731,000	6,68	11 563,08	11 563,08	-
32	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 12/15 , po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	160,000	5,90	944,00	944,00	-
33	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	1 638,000	9,77	16 003,26	16 003,26	-
34	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	28 972,000	2,19	63 448,68	63 448,68	-

35	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	2 494,000	4,50	11 223,00	11 223,00	-
36	Štrkopiesok do násypov	021 Stavby	m3	3 022,730	14,38	43 466,86	43 466,86	-
37	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	376 706,000	0,28	105 477,68	105 477,68	-
38	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	188 355,000	7,08	1 333 553,40	1 333 553,40	-
39	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	187 850,000	7,84	1 472 744,00	1 472 744,00	-
40	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1 356,000	10,43	14 143,08	14 143,08	-
41	Osadenie krajnicových prefabrikátov z betónu, so zhotovením podkladu z C25/30 XF4 HR. 200mm a ŠD do hr. 150mm	021 Stavby	m2	0,000	4,48	-	-	-
42	Krajnicový prefabrikát 1000/500 mm s 2 reflex. páskami - červená/biela	021 Stavby	ks	0,000	35,82	-	-	-
43	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	272,400	10,00	2 724,00	2 724,00	-
44	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 80 mm, mimo kruhov nad 20 m2	021 Stavby	m2	272,400	0,50	136,20	136,20	-
45	Dlažba 20x20x8 cm, bezšpárová, sivá	021 Stavby	m2	277,850	6,65	1 847,70	1 847,70	-
46	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.80 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	120,000	3,86	463,20	463,20	-
47	Dlažba pre nevidiacich hr.8 cm ,červená	021 Stavby	m2	122,400	15,19	1 859,26	1 859,26	-
48	Rigol dláždený alebo betónový	021 Stavby	m	754,000	18,83	14 197,82	14 197,82	-
49	Žlab 400 žlabkový do bet. lôžka C20/25 XF4 hr. 150 mm a lôžka zo šd fr. 0-32 hr. 150 mm s krycou pojazdnou mrežou NW400	021 Stavby	m	0,000	273,60	-	-	-
50	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	0,000	0,35	-	-	-
51	Drenážna rúra DN200/45m	021 Stavby	m	0,000	4,89	-	-	-
52	Drenážna šachta typová normálna plastová	021 Stavby	ks	0,000	59,49	-	-	-
53	Kompletná drenážna plastová šachta s poklopom	021 Stavby	ks	0,000	177,80	-	-	-

54	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	72,000	66,40	4 780,80	4 780,80	-
55	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	021 Stavby	ks	15,000	34,39	515,85	515,85	-
56	Osadenie a montáž zvodidla oceleového so zabaranením stĺpikov pri vz. 4m	021 Stavby	m	9 629,000	0,01	96,29	96,29	-
57	Cestné zvodidlo , uroveň zachytenia NZ, komplet	021 Stavby	m	9 629,000	33,00	317 757,00	317 757,00	-
58	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	021 Stavby	ks	554,000	0,01	5,54	5,54	-
59	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm,s bodcom, fólia tr.3	021 Stavby	ks	559,540	18,36	10 273,15	10 273,15	-
60	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	021 Stavby	ks	241,000	0,01	2,41	2,41	-
61	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm s kovovým držiakom, so spojovacím materiálom, fólia tr.2	021 Stavby	ks	243,410	14,28	3 475,89	3 475,89	-
62	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na ocelevej konštrukcii	021 Stavby	ks	467,000	35,70	16 671,90	16 671,90	-
63	Dopravné značky štandardné	021 Stavby	kus	467,000	76,50	35 725,50	35 725,50	-
64	Stĺpiky k dopravným značkám	021 Stavby	kus	312,000	21,42	6 683,04	6 683,04	-
65	Montáž a prenájom dočasného dopravného značenia	021 Stavby	súbor	1,000	4800,00	4 800,00	4 800,00	-
66	Vodorov. značenie v termoplastovom prevedení, čiary š 12,5 mm	021 Stavby	m	22 425,000	1,87	41 934,75	41 934,75	-
67	Vodorov. značenie v žltom prevedení, čiary š 12,5 mm	021 Stavby	m	1 353,000	2,16	2 922,48	2 922,48	-
68	Vodorov. značenie v termoplastovom prevedení, čiary š 25 mm	021 Stavby	m	43 831,000	3,69	161 736,39	161 736,39	-
69	Vodorov. značenie v termoplastovom prevedení, stopčiary, šípky, prechody, atď	021 Stavby	m2	540,000	14,76	7 970,40	7 970,40	-
70	Vodorov. značenie v žltom prevedení, stopčiary, šípky, prechody, atď	021 Stavby	m2	69,000	16,73	1 154,37	1 154,37	-
71	Osadenie trvalého retroreflexného liatinového dopravného gombíka rozmeru 100x50x12 mm	021 Stavby	ks	92,000	2,42	222,64	222,64	-
72	Trvalý retroreflexný dopravný gombík - liatinový,dopravný (do vozovky),rozmary reflexného prvku:10x5x1,2cm	021 Stavby	ks	92,000	25,23	2 321,16	2 321,16	-
73	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	78,000	4,29	334,62	334,62	-

74	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	78,780	1,19	93,75	93,75	-
75	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	111,000	7,07	784,77	784,77	-
76	obrubník cestný bez skosenia, rovný, 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	11,580	3,76	43,54	43,54	-
						-	-	-
77	obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	98,980	3,26	322,67	322,67	-
						-	-	-
78	Geomreža pre vystužovanie asfaltových vrstiev, tkaná zo skleneného vlákna	021 Stavby	m2	52 605,000	2,09	109 944,45	109 944,45	-
79	Rozobranie cest., zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, - 0,02500t	021 Stavby	m	132,000	3,10	409,20	409,20	-
80	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	021 Stavby	m	5 220,000	3,10	16 182,00	16 182,00	-
81	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	22 512,380	0,81	18 235,03	18 235,03	-
82	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	272 372,780	0,04	10 894,91	10 894,91	-
83	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	22 512,380	0,67	15 083,29	15 083,29	-
84	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	74 098,810	0,27	20 006,68	20 006,68	-
85	Montáž a dodávka meteostanice s napájaním zo solárneho zdroja so stĺpikom	021 Stavby	ks	1,000	2845,80	2 845,80	2 845,80	-
86	Montáž a dodávka stacionárneho merača rýchlosti s modulom pre zber štatistických údajov s napájaním zo solárneho zdroja	021 Stavby	ks	9,000	2223,60	20 012,40	20 012,40	-
	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	19011,11	19 011,11	19 011,11	-
						-	-	-
	Bezpečnostný audit: Cesta II/499 Nemčice - Radošina - hranica kraja	518 Ostatné služby	ks	1,000	3750,00	3 750,00	3 750,00	-
						-	-	-
	Informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	2,000	174,00	348,00	174,00	174,00
	Trvalá tabuľa	518 Ostatné služby	ks	2,000	24,80	49,60	24,80	24,80
	Celkom:						4 377 688,26	198,80
	DPH:						875 537,65	39,76
	Celkom s DPH:						5 253 225,91	238,56